Ains vous diray tout ce que monte
 Aineois que je fine mon compte.
 Et revendray a ma parolle,
 De nobles gens de la karolle

 Li autres ars fu d'un plançon
 Longuet et de gente façon ».

Les couvertures du volume sont faites de feuillets de papier empruntés à un recueil théologique.

XV^e siècle. Papier, filigrané du blason de Champagne. 188 feuillets, les 28-30 et 186-187 blancs; plus les gardes A, B, en parchemin, en tête et à la fin. 294 sur 213 millim. Rel. veau vert. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « E, ord. 3, n^o 62 »).

771 (H. 635). Cujusdam instructio de modo serviendi ad altare, quando pontifex celebrat. — Regulae vicecancellariae Romanae, a Johanne, papa XXII, ad Benedictum, papam XIII. — Extracta quaedam de registro Gregorii [magni], papae.

Ce volume a été récemment démembré du ms. 731.

Fol. 1. « Instructio de modo serviendi ad altare, quando pontifex celebrat, et de circumstanciis indumentorum servitoribus et alia. Colore nigro utitur feria sexta in Parasceve... » Incomplet; s'arrête dès le début du chapitre intitulé : « Sequuntur psalmi quos dicere debet episcopus, quando calciatur calciamentis pontificalibus ante missam per eum solemniter celebrandam ».

Fol. 20. « Regule date in vicecancellaria per dominum Johannem, papam XXII. Infrascripte sunt regule restrictive tradite de mandato sanctissimi in Christo patris et domini domini Johannis, divina providencia pape XXII, per reverendum in Christo patrem et dominum dominum Petrum, miseracione divina tituli Sancti Stephani in Celio monte presbiterum cardinalem, sancte Romane ecclesie vicecancellarium, ac mihi et aliis sibi assistentibus, super ordinatione notularum et examinacione grossarum ac earum expedicione ad bullam sub debito et religione juramenti prestiti inconcusse observari precepte. In primis injunxit nobis ut supra quod simus attentis et sollicitis circa signacionem peticionum, ut videlicet littera vel punctus non deficiat... » — Fol. 23 v^o. « Regule date per dominum Benedictum, papam XII^m. Ordinavit idem dominus Benedictus... » — Fol. 26. « Regule date per dominum Clementem, papam VI^m. Ordinavit idem dominus Cle-

mens... » — Fol. 26 v°. « Regule date per dominum Innocentium, papam sextum ». — Fol. 33 v°. « Regule date per dominum Gregorium, papam undecimum... »

Fol. 40 v° - 41. Notes sur les nominations de Pierre Delanoy (?), « de Nuce » (1379), Jacques de Monthonay, cardinal du titre des SS. Marcellin et Pierre (1385), et Jean de Brogny, « Biongniaco », cardinal de Viviers (1391), au titre de « auditores sacri palatii » et de vice-chanceliers.